СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

2,0 ;
Р Е Ш Е Н И Е  1

' Щ 1 :
-pc У."1 ' ■ 'I1 -Г ^с. 1 рачевка дУ

О принятии проекта «О внесении изменений в Устав муниципального образования
Грачевский район Оренбургской области

от 30.12.2021 №99-рс»

В соответствии с частью 6 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от
06.10.2003 № 131 ~ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №> 97-ФЗ
«О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в связи с
уменьшением численности населения Совет депутатов муниципального образования
Грачевский район Оренбургской области РЕШИЛ:

Г Принять проект «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Грачевский район Оренбургской области от 30.12,202], № 99-рс»
согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о порядке учета предложений по проекту «О
внесении изменений в Устав муниципального образования Грачевский район
Оренбургской области от 30.12.2021 № 99~рс» согласно приложению № 2.

3. Провести публичные слушания по принятию проекта «О внесении
изменений в Устав муниципального образования Грачевский район Оренбургской
области от 30.12.2021 № 99-рс» 09.01.2025 в 12.00 час.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на; постоянную
комиссию по местному самоуправлению и правотворчеству.

5. Направить настоящее решение главе района для подписания и
опубликования (обнародования) проекта «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области».

6. Настоящее решение вступает в силу после его, официального
обнародования. : У ;

4редседа||ль Совета депутатов

С -
РазослачцЬ: в дело, прокуратуре, администрации района

-̂-•Д.В. Филатов :
: Ш .4

Приложение № 1 '2
к решению Совета депутате у,
муниципального образована
Грачевский район Оренбургской области
от j9  /£  -рс

Изменения в Устав муниципального образования
Грачевский район Оренбургской области

В части 1 статьи 4:
а) пункт 13 изложить в новой редакции:
«13) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране

окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с
законодательством в области охраны окружающей среды общественных
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории
муниципального района;»;

б) пункт 28 изложит ь в новой редакции:
«28) осуществление муниципального контроля в области, охраны и

использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
Часть 1 статьи 21 изложить в новой редакции:
«I. Совет депутатов состоит из 15 депутатов, избираемых населением

муниципального образования на муниципальных выборах на основе всеобщего
равно in и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет, в
соответствии с федеральными законами и законами Оренбургской области. При
этом число депутатов, избираемых от одного поселения, не может превышать две
пятые от установленной численности представительного органа ■ муниципального
района.»;

.В части 12 статьи 25 слова «органов исполнительной власти субъекта»
заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области»; ;

Часть 1 статьи 26 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
« 10.1. приобретения им статуса иностранного агента;»;
В абзаце 2 пункта 4 части 7 статьи 27 слова «законодательных

(представительных) органов государственной власти» заменить словами
«законодательных органов»; ; .

Часть 1 статьи 28 дополнить пунктом 12 следующего содержанйя:
«12. приобретения им статуса иностранного агента;»;
Часть 3 статьи 39 изложить в новой редакции; 3 у;

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем;:оргШЩ местного
самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в
целях исключения конфликта интересов не могут представлять ■ интересы
муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа
местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.».

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Грачевский район
Оренбургской области
от £Р<£ У №d?#^-pc

Положение о порядке учета предложений по проекту внесения изменений в Устав
муниципального образования Грачевский район Оренбургской»

1. Предложения по проекту решения Совета депутатов «О внесении
изменений в Устав муниципального образования Грачевский район Оренбургской»
могут вноситься жителями муниципального образования Грачевский район,
руководителями предприятий, учреждений и организаций, расположенных на
территории муниципального образования.

2. Предложения по проекту решения Совета депутатов «О внесении
изменений в Устав муниципального образования Грачевский район Оренбургской»
вносятся в письменной форме заместителю главы администрации - руководителю
аппарата администрации -  начальнику отдела организационно-правовой и кадровой
работы администрации района (с, Грачёвка, ул. Майская, 22, первый этаж, кабинет
№ 1 ).

3. В предложении по проекту решения Совета депутатов «О внесении
изменений в Устава муниципального образования Грачевский район Оренбургской»
должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес постоянного места жительства
лица, вносящего данное предложение.

4. В предложении должен быть указан номер статьи проекта решения, в
которую предлагается внести изменения и дополнения.

5. Предложение, внесённое по проекту решения Совета депутатов «О
внесении изменений в Устав муниципального образования Грачевский район
Оренбургской» и не противоречащее действующему законодательству, подлежит
рассмотрению на открытом заседании Совета депутатов с приглашением лица,
внесшего данное предложение.

6. Решение по результатам рассмотрения предложения должно быть
мотивированным и в случае отказа в его принятии должно содержать основания
такого отказа.

7. Результаты рассмотрения предложения, внесенного по проекту решения
Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования
Грачевский район Оренбургской» должны быть официально в письменной форме
доведены до лица, внесшего данное предложение.

8. Срок внесения предложений по проекту решения Совета депутатов «О
внесении изменений в Устав муниципального образования Грачевский район
Оренбургской» -  до 8 января 2025 года.